Ministerul Afacerilor Interne al Republicii Moldova

 Inspectoratul General pentru Situaţii de Urgență

Secţia Situaţii Excepţionale raionul Taraclia

MD-2028, or.Taralia, str. Lenin, 130      tel/fax: +373 (294) 2-46-04
e-mail: taraclia@igsu.gov.md,    pagina-web: www.dse.md,

Исх. № 116 от 08.04.2024 г.

                     Примарам района Тараклия

                                                   (г. Тараклия, г. Твардица, ком. Виноградовка,

ком. Верхняя Албота, ком. Нижняя Албота,

                                    ком. Чалык, ком. Салчия, ком. Будэй,

                                                   с. Валя Пержей, с. Кайраклия, с. Кортен,

                                                   с. Мусаиту,  с. Алуату, с. Новоселовка,

                                                   с. Балабану)

Уважаемый (ая) г-н (г-жа) Примар,

Отдел Чрезвычайных Ситуаций района Тараклия, информирует Вас о том,

что с приближением пасхальных праздников и дня Радоницы присутствует риск

возникновения пожаров на объектах культа и на местных кладбищах.

В целях минимизации возникновения чрезвычайных ситуаций, просим Вас

провести следующие мероприятия:

- разместить на информационных панно на подведомственной Вам

территории в общественных местах, сайтах примэрии и социальных сетях

следующие информационные материалы для информирования населения:

1) памятку о мерах пожарной безопасности в местах богослужения

(приложение № 1-2);

2)  рекомендации по правилам пожарной безопасности в весенне-осенний

период (приложение № 3);

- организовать своевременный вывоз мусора с территории местных

кладбищ, а также кошение сухой травы вокруг территории и на заброшенных

участках внутри кладбищ.

         Благодарим за сотрудничество!

         Приложение: на 3-х листах.

С уважением,

Начальник Отдела ЧС Тараклия

Управления ЧС мун. Кагул

подполковник внутренней службы                                            Валерий ПАСКАЛ

Исп. Наталья Молдован

тел. моб.: 068899188

mailto:taraclia@igsu.gov.md
http://www.dse.md/

		2024-04-08T11:51:57+0300
	Moldova
	MoldSign Signature